

Seminarium Baltic Sea w ramach Polskiej Prezydencji

2011-10-27

W dniach 27 i 28 października 2011 r. w Sopocie odbywa się spotkanie ekspertów Państw regionu Morza Bałtyckiego.

Seminarium Baltic Sea jest cyklicznym spotkaniem Państw regionu Morza Bałtyckiego mającym na celu kontynuację współpracy oraz wzmocnienie kontaktów pomiędzy tymi Państwami w ramach Konwencji z Espoo.

Poprzednie spotkania z tego cyklu odbyły się m.in. w Espoo w 2011 r., w Wilnie w 2009 r., w Kopenhadze w 2006 r. oraz w Sztokholmie w 2005 r.

W trakcie spotkań Państwa nadbałtyckie wymieniają się doświadczeniami, informacjami oraz dobrymi praktykami w zakresie stosowania Konwencji z Espoo w przypadku planowanych przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko w kontekście transgranicznym oraz Protokołu Strategicznego w przypadku planów i programów, które potencjalnie mogą powodować znaczący wpływ na środowisko, w tym na zdrowie ludzi. Spotkania te są także doskonałą okazją do wzmocnienia kontaktów oraz rozwoju współpracy wielostronnej pomiędzy Państwami regionu Morza Bałtyckiego jak również usprawnienia i promocji stosowania Konwencji z Espoo w tym regionie.

Seminarium Baltic Sea w Sopocie jest organizowane w ramach planu pracy dotyczącego realizacji Konwencji z Espoo w latach 2011-2014, przyjętego w czerwcu 2011 r. w trakcie Piątego Spotkania Stron Konwencji z Espoo i Pierwszego Spotkania Stron Konwencji służącego jako Spotkanie Stron Protokołu Strategicznego.

W programie spotkania:

- część sprawozdawczo-informacyjna dotycząca "Espoo Cases" 2010-2011 tj. zakończonych, prowadzonych bądź planowanych postępowań w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym, planowanych przedsięwzięć lub postępowań w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym projektów planów i programów,
- część referatowo-dyskusyjna dotycząca m.in. planowania przestrzennego na obszarach morskich w tym aktualnego stanu prawnego w zakresie planowania przestrzennego na obszarach morskich w EU i Regionie Morza Bałtyckiego, jak również kwestii uznanych za interesujące dla współpracy w regionie Morza Bałtyckiego,
- wizyta studyjna, prezentująca istotne walory przyrodnicze polskiego wybrzeża Morza Bałtyckiego.

